
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 2 회 일반회계 관광문화복지국 ~ 관광문화복지국

실국: 관광문화복지국 부서 : 관광과
정책: 관광홍보및 마케팅
단위: 관광자원발굴및 육성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

관광문화복지국 71,659,254 70,105,404 1,553,850

국          2,336,545 2,496,545 △160,000

균          3,427,000 3,427,000 0

기          2,997,946 3,035,396 △37,450

분            230,836 230,836 0

도         4,936,889 4,822,697 114,192

시         57,730,038 56,092,930 1,637,108

관광과 9,335,122 9,123,550 211,572

국            563,000 549,000 14,000

균            823,000 823,000 0

기             78,272 78,272 0

도           554,210 468,390 85,820

시          7,316,640 7,204,888 111,752

관광홍보및 마케팅 2,212,718 2,104,718 108,000

국             59,000 45,000 14,000

균            150,000 150,000 0

기             78,272 78,272 0

도           274,310 188,490 85,820

시          1,651,136 1,642,956 8,180

관광자원발굴및 육성 1,204,274 1,096,274 108,000

국             59,000 45,000 14,000

균            150,000 150,000 0

기             61,922 61,922 0

도           220,635 134,815 85,820

시            712,717 704,537 8,180

문화관광해설사 운영 90,070 90,070 0

기             27,922 27,922 0

도            18,635 19,815 △1,180

시             43,513 42,333 1,180

201 일반운영비 17,520 0 17,520

기              5,431 0 5,431

도             2,674 0 2,674

시              9,415 0 9,415

01 사무관리비 17,520 0 17,520

  ○문화해설사 운영비                17,520                  0           17,520  17,520,000원 * 1식

기              5,431 0 5,431

도             2,674 0 2,674

시              9,415 0 9,415

301 일반보상금 72,550 90,070 △17,520

기             22,491 27,922 △5,431

도            15,961 19,815 △3,854

시             34,098 42,333 △8,235

12 기타보상금 70,050 87,570 △17,520

  ○문화해설사운영                70,050             87,570         △17,520  경정 70,050,000원 * 1식

기             21,716 27,147 △5,431

도            15,411 19,265 △3,854

시             32,923 41,158 △8,235

강원국제레저스포츠&관광페어 55,000 50,000 5,000
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실국: 관광문화복지국 부서 : 관광과
정책: 관광홍보및 마케팅
단위: 관광자원발굴및 육성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            55,000 50,000 5,000

307 민간이전 55,000 50,000 5,000

도            55,000 50,000 5,000

02 민간경상보조 55,000 50,000 5,000

  ○강원국제레저스포츠&관광페어(성립전)
               55,000             50,000            5,000     경정 55,000,000원

도            55,000 50,000 5,000

컨텐츠 융합형 관광자원개발사업 75,000 0 75,000

도            75,000 0 75,000

307 민간이전 75,000 0 75,000

도            75,000 0 75,000

02 민간경상보조 75,000 0 75,000

  ○컨텐츠 융합형 관광자원개발사업(성립전)
               75,000                  0           75,000     75,000,000원 * 1식

도            75,000 0 75,000

전국관광기념품공모전 지원 28,000 0 28,000

국             14,000 0 14,000

도             7,000 0 7,000

시              7,000 0 7,000

307 민간이전 28,000 0 28,000

국             14,000 0 14,000

도             7,000 0 7,000

시              7,000 0 7,000

02 민간경상보조 28,000 0 28,000

  ○전국관광기념품공보전입상자 지원
               28,000                  0           28,000     28,000,000원 * 1식

국             14,000 0 14,000

도             7,000 0 7,000

시              7,000 0 7,000

재무활동(관광과) 658,116 554,544 103,572

보전지출 658,116 554,544 103,572

관광부문 국도비보조금 반환 293,364 189,792 103,572

802 반환금기타 293,364 189,792 103,572

02 시ㆍ도비보조금반환금 195,764 92,192 103,572

  ○페러글라이딩 착륙장
              117,594             42,594           75,000

  ○보현사앞 공중화장실 신축
               28,572                  0           28,572

     경정 117,594,000원 * 1식

     28,572,000원 * 1식
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실국: 관광문화복지국 부서 : 문화예술과
정책: 문화예술진흥
단위: 강릉문화정체성확립 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화예술과 13,539,365 13,488,070 51,295

국          1,773,545 1,947,545 △174,000

기             14,800 14,800 0

분            209,850 209,850 0

도         1,921,110 2,017,010 △95,900

시          9,620,060 9,298,865 321,195

문화예술진흥 7,912,530 7,557,530 355,000

국             65,000 40,000 25,000

기             14,800 14,800 0

분            209,850 209,850 0

도           607,400 603,000 4,400

시          7,015,480 6,689,880 325,600

강릉문화정체성확립 771,201 746,201 25,000

국             25,000 0 25,000

분              1,350 1,350 0

도           250,000 250,000 0

시            494,851 494,851 0

지방명소 활용 풍류음악회 25,000 0 25,000

국             25,000 0 25,000

307 민간이전 25,000 0 25,000

국             25,000 0 25,000

04 민간행사보조 25,000 0 25,000

  ○명소활용 풍류음악회 지원(성립전)
               25,000                  0           25,000     25,000,000원 * 1식

국             25,000 0 25,000

문화예술활동 지원 1,771,438 1,571,438 200,000

기             14,800 14,800 0

분            102,500 102,500 0

도            80,400 76,000 4,400

시          1,573,738 1,378,138 195,600

강릉 씨네마 폴리스 지원 400,000 200,000 200,000

307 민간이전 400,000 200,000 200,000

02 민간경상보조 400,000 200,000 200,000

  ○강릉씨네마폴리스지원
              400,000            200,000          200,000     경정 400,000,000원 * 1식

무대공연지원사업 29,600 29,600 0

기             14,800 14,800 0

도             4,400 0 4,400

시             10,400 14,800 △4,400

307 민간이전 29,600 29,600 0

기             14,800 14,800 0

도             4,400 0 4,400

시             10,400 14,800 △4,400

04 민간행사보조 29,600 29,600 0

  ○무대공연지원사업(문예기금)
               29,600             29,600                0     경정 29,600,000원 * 1식

기             14,800 14,800 0
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실국: 관광문화복지국 부서 : 문화예술과
정책: 문화예술진흥
단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             4,400 0 4,400

시             10,400 14,800 △4,400

문화분야 하드웨어 확충 3,165,931 3,035,931 130,000

분            100,000 100,000 0

도           250,000 250,000 0

시          2,815,931 2,685,931 130,000

허균ㆍ허난설헌 유적공원 조성 430,000 430,000 0

401 시설비및부대비 430,000 430,000 0

04 시설비 280,000 280,000 0

  ○허난설헌 좌상건립(부기경정)
               76,000             50,000           26,000

  ○허균ㆍ허난설헌 오누이시비 이전(부기경정 감
   )                74,000            100,000         △26,000

     경정 76,000,000원 * 1식

     경정 74,000,000원 * 1식

율곡·신사임당 동상 건립 650,000 520,000 130,000

402 민간자본이전 630,000 500,000 130,000

01 민간자본보조 630,000 500,000 130,000

  ○율곡·신사임당 동상 건립                     0            500,000        △500,000

  ○신사임당동상 건립               550,000                  0          550,000

  ○율곡동상 건립                80,000                  0           80,000

  경정 0원

  550,000,000원 * 1식

  80,000,000원 * 1식

문화재 원형보존 5,217,861 5,527,961 △310,100

국          1,708,545 1,907,545 △199,000

도         1,313,710 1,414,010 △100,300

시          2,195,606 2,206,406 △10,800

문화재 보호· 보수·정비 4,923,956 5,232,456 △308,500

국          1,708,545 1,907,545 △199,000

도         1,247,310 1,346,810 △99,500

시          1,968,101 1,978,101 △10,000

용연사 옥외소화전설치공사 50,000 50,000 0

401 시설비및부대비 5,000 50,000 △45,000

04 시설비 0 45,000 △45,000

  ○옥외소화전 설치공사(목경정 감)                     0             45,000         △45,000  경정 0원

402 민간자본이전 45,000 0 45,000

01 민간자본보조 45,000 0 45,000

  ○용연사 옥회소화전 설치공사(목경정)
               45,000                  0           45,000     45,000,000원 * 1식

국가지정 목조문화재 소방시설사업 0 308,500 △308,500

국                  0 199,000 △199,000

도                 0 99,500 △99,500

시                  0 10,000 △10,000

401 시설비및부대비 0 308,500 △308,500

국                  0 199,000 △199,000

도                 0 99,500 △99,500

시                  0 10,000 △10,000
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실국: 관광문화복지국 부서 : 문화예술과
정책: 문화재 원형보존
단위: 문화재 보호· 보수·정비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 실시설계비 0 25,000 △25,000

  ○국가지정 목조문화재 소방시설                     0             25,000         △25,000  경정 0원

국                  0 12,500 △12,500

도                 0 6,250 △6,250

시                  0 6,250 △6,250

04 시설비 0 283,500 △283,500

  ○국가지정 목조문화재 소방시설                     0            283,500        △283,500  경정 0원

국                  0 186,500 △186,500

도                 0 93,250 △93,250

시                  0 3,750 △3,750

중요목조문화재 감시인력 배치 127,808 127,808 0

국             63,904 63,904 0

도            31,952 31,952 0

시             31,952 31,952 0

101 인건비 124,808 127,808 △3,000

국             62,404 63,904 △1,500

도            31,202 31,952 △750

시             31,202 31,952 △750

10 기간제근로자등보수 124,808 127,808 △3,000

  ○중요목조문화재 감시인력 인건비지원(목경정
   감)               124,808            127,808          △3,000     경정 124,808,000원 * 1식

국             62,404 63,904 △1,500

도            31,202 31,952 △750

시             31,202 31,952 △750

405 자산취득비 3,000 0 3,000

국              1,500 0 1,500

도               750 0 750

시                750 0 750

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

  ○중요목조문화재 감시 물품구입(목경정)
                3,000                  0            3,000     3,000,000원 * 1식

국              1,500 0 1,500

도               750 0 750

시                750 0 750

향토문화발굴 293,905 295,505 △1,600

도            66,400 67,200 △800

시            227,505 228,305 △800

무형문화재 보유단체 전승지원 12,400 14,000 △1,600

도             1,200 2,000 △800

시             11,200 12,000 △800

301 일반보상금 2,400 4,000 △1,600

도             1,200 2,000 △800

시              1,200 2,000 △800

12 기타보상금 2,400 4,000 △1,600

  ○무형문화재 보유단체 전승지원
                2,400              4,000          △1,600     경정 400,000원 * 6월

도             1,200 2,000 △800
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실국: 관광문화복지국 부서 : 문화예술과
정책: 문화재 원형보존
단위: 향토문화발굴 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              1,200 2,000 △800

재무활동(문화예술과) 367,634 361,239 6,395

보전지출(문화예술과) 67,634 61,239 6,395

문화재부문 국도비보조금 반환 58,914 52,519 6,395

802 반환금기타 58,914 52,519 6,395

02 시ㆍ도비보조금반환금 28,577 22,182 6,395

  ○문화재보수정비(국가지정)
                1,633                863              770

  ○시도지정문화재 보수정비(분권)
               14,017              8,392            5,625

     경정 1,633,000원 * 1식

     경정 14,017,000원 * 1식
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실국: 관광문화복지국 부서 : 체육청소년과
정책: 전문체육 육성
단위: 체육대회 및 단체 육성지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

체육청소년과 25,632,408 25,640,828 △8,420

균          2,604,000 2,604,000 0

기          2,904,874 2,942,324 △37,450

도         1,919,822 1,922,297 △2,475

시         18,203,712 18,172,207 31,505

전문체육 육성 19,804,072 19,934,072 △130,000

균          2,350,000 2,350,000 0

기          2,474,000 2,474,000 0

도         1,775,000 1,775,000 0

시         13,205,072 13,335,072 △130,000

체육대회 및 단체 육성지원 2,166,576 2,296,576 △130,000

국제 유소년 축구대회 70,000 200,000 △130,000

307 민간이전 70,000 200,000 △130,000

04 민간행사보조 70,000 200,000 △130,000

  ○국제유소년축구대회(재원대체)
               70,000            200,000        △130,000     경정 70,000,000원 * 1식

체육기반시설확충 14,626,460 14,626,460 0

균          2,350,000 2,350,000 0

기          2,474,000 2,474,000 0

도         1,775,000 1,775,000 0

시          8,027,460 8,027,460 0

피겨·쇼트트랙 경기장 건설 3,700,000 4,700,000 △1,000,000

균          2,350,000 2,350,000 0

도         1,175,000 1,175,000 0

시            175,000 1,175,000 △1,000,000

401 시설비및부대비 3,700,000 4,700,000 △1,000,000

균          2,350,000 2,350,000 0

도         1,175,000 1,175,000 0

시            175,000 1,175,000 △1,000,000

04 시설비 3,700,000 4,700,000 △1,000,000

  ○피겨쇼트트랙경기장 건립(미부담 포함)
            3,700,000          4,700,000      △1,000,000     경정 3,700,000,000원 * 1식

균          2,350,000 2,350,000 0

도         1,175,000 1,175,000 0

시            175,000 1,175,000 △1,000,000

지방체육시설 정비(강릉종합운동장 정비) 4,000,000 3,000,000 1,000,000

시          4,000,000 3,000,000 1,000,000

401 시설비및부대비 4,000,000 3,000,000 1,000,000

시          4,000,000 3,000,000 1,000,000

04 시설비 3,800,000 2,800,000 1,000,000

  ○강릉종합운동장 보수(재편성)
            3,800,000          2,800,000        1,000,000     경정 3,800,000,000원 * 1식

생활체육 육성 3,296,727 3,096,727 200,000

기            227,919 227,919 0

도            58,737 58,737 0

시          3,010,071 2,810,071 200,000
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실국: 관광문화복지국 부서 : 체육청소년과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육기반시설관리운영 및 확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

생활체육기반시설관리운영 및 확충 2,263,448 2,063,448 200,000

운동장 생활체육시설 설치 1,400,000 1,200,000 200,000

401 시설비및부대비 1,400,000 1,200,000 200,000

04 시설비 1,200,000 1,000,000 200,000

  ○운동장 생활체육시설(재정보전금 3억원 포함)
            1,200,000          1,000,000          200,000     경정 1,200,000,000원 * 1식

청소년 보호 및 육성 2,470,556 2,548,976 △78,420

균            254,000 254,000 0

기            202,955 240,405 △37,450

도            86,085 88,560 △2,475

시          1,927,516 1,966,011 △38,495

건전한 청소년육성 444,590 521,090 △76,500

균             10,000 10,000 0

기            185,655 222,145 △36,490

도            64,085 66,560 △2,475

시            184,850 222,385 △37,535

청소년 방과후 아카데미 운영지원 83,770 153,890 △70,120

기             41,885 76,945 △35,060

시             41,885 76,945 △35,060

101 인건비 29,100 52,800 △23,700

기             14,550 0 14,550

시             14,550 52,800 △38,250

10 기간제근로자등보수 29,100 52,800 △23,700

  ○청소년문화의집 기간제근로자
               29,100             52,800         △23,700     경정 29,100,000원 * 1식

기             14,550 0 14,550

시             14,550 52,800 △38,250

201 일반운영비 35,344 65,950 △30,606

기             17,672 76,945 △59,273

시             17,672 △10,995 28,667

01 사무관리비 28,094 58,700 △30,606

  ○사무관리비                28,094             58,700         △30,606

    ㅇ강사료                23,424             50,880         △27,456  경정 23,424,000원 * 1식

기             11,712 0 11,712

시             11,712 50,880 △39,168

    ㅇ일반수용비                 2,420              2,420                0  경정 2,420,000원 * 1식

기              1,210 0 1,210

시              1,210 2,420 △1,210

    ㅇ임차료                 2,250              5,400          △3,150  경정 2,250,000원 * 1식

기              1,125 0 1,125

시              1,125 5,400 △4,275

02 공공운영비 3,000 3,000 0

  ○공공운영비                 3,000              3,000                0

    ㅇ공공요금 및 제세                 3,000              3,000                0  경정 3,000,000원 * 1식

기              1,500 0 1,500

시              1,500 3,000 △1,500
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실국: 관광문화복지국 부서 : 체육청소년과
정책: 청소년 보호 및 육성
단위: 건전한 청소년육성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 행사운영비 4,250 4,250 0

  ○청소년방과후 아카데미운영지원
                4,250              4,250                0     경정 4,250,000원 * 1식

기              2,125 76,945 △74,820

시              2,125 △72,695 74,820

301 일반보상금 19,326 35,140 △15,814

기              9,663 0 9,663

시              9,663 35,140 △25,477

10 행사실비보상금 19,326 35,140 △15,814

  ○행사참가자 실비보상
               19,326             35,140         △15,814     경정 19,326,000원 * 1식

기              9,663 0 9,663

시              9,663 35,140 △25,477

건전 성가치관 교육시설 설치 운영 150,100 160,000 △9,900

기             75,050 80,000 △4,950

도            37,525 40,000 △2,475

시             37,525 40,000 △2,475

307 민간이전 150,100 160,000 △9,900

기             75,050 80,000 △4,950

도            37,525 40,000 △2,475

시             37,525 40,000 △2,475

02 민간경상보조 150,100 160,000 △9,900

  ○건전 성가치관 교육시설 설치 운영
              150,100            160,000          △9,900     경정 150,100,000원 * 1식

기             75,050 80,000 △4,950

도            37,525 40,000 △2,475

시             37,525 40,000 △2,475

청소년 성교육 전문강사 지원 3,520 0 3,520

기              3,520 0 3,520

307 민간이전 3,520 0 3,520

기              3,520 0 3,520

02 민간경상보조 3,520 0 3,520

  ○청소년 성교육 전문강사 인건비(성립전)
                3,520                  0            3,520     880,000원 * 2명 * 2월

기              3,520 0 3,520

청소년시설관리운영 596,611 598,531 △1,920

균            120,000 120,000 0

기             17,300 18,260 △960

시            459,311 460,271 △960

청소년지도사 배치 18,720 20,640 △1,920

기              9,360 10,320 △960

시              9,360 10,320 △960

101 인건비 18,720 20,640 △1,920

기              9,360 10,320 △960

시              9,360 10,320 △960

10 기간제근로자등보수 18,720 20,640 △1,920
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실국: 관광문화복지국 부서 : 체육청소년과
정책: 청소년 보호 및 육성
단위: 청소년시설관리운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○청소년 지도사 배치지원
               18,720             20,640          △1,920     경정 18,720,000원 * 1식

기              9,360 10,320 △960

시              9,360 10,320 △960
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실국: 관광문화복지국 부서 : 교통행정과
정책: 인간중심 교통환경 구축
단위: 대중교통사업 활성화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교통행정과 20,678,023 19,378,620 1,299,403

도           391,747 265,000 126,747

시         20,286,276 19,113,620 1,172,656

인간중심 교통환경 구축 20,257,403 18,958,000 1,299,403

도           391,747 265,000 126,747

시         19,865,656 18,693,000 1,172,656

대중교통사업 활성화 20,257,403 18,958,000 1,299,403

도           391,747 265,000 126,747

시         19,865,656 18,693,000 1,172,656

시내버스 운송사업 재정지원 2,145,747 1,255,000 890,747

도           355,747 265,000 90,747

시          1,790,000 990,000 800,000

307 민간이전 2,145,747 1,255,000 890,747

도           355,747 265,000 90,747

시          1,790,000 990,000 800,000

09 운수업계보조금 2,145,747 1,255,000 890,747

  ○시내버스 비수익노선 재정지원
            1,895,647          1,000,000          895,647     경정 1,895,647,000원 * 1식

도           345,647 250,000 95,647

시          1,550,000 750,000 800,000

  ○벽지노선 운행 손실보상
               50,100             55,000          △4,900     경정 50,100,000원 * 1식

도            10,100 15,000 △4,900

시             40,000 40,000 0

오지교통(공영버스)지원사업 36,000 0 36,000

도            36,000 0 36,000

307 민간이전 36,000 0 36,000

도            36,000 0 36,000

09 운수업계보조금 36,000 0 36,000

  ○오지교통(공영버스)지원사업(성립전)
               36,000                  0           36,000     18,000,000원 * 2대

도            36,000 0 36,000

유가연동보조지원 372,656 0 372,656

307 민간이전 372,656 0 372,656

09 운수업계보조금 372,656 0 372,656

  ○유가연동 보조               372,656                  0          372,656  372,655,248원 * 1식
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